



\* Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemi- skiego. Zawiadamia właścicieli dóbr stowarzyszonych w Towar- zystwie Kredytowym Ziemiakiem, że stosownie do obowiązują- cych przepisów i na mocy zezwolenia J.W. Generalno-Gubernatora Warszawskiego, odbędzie się w roku bieżącym wybory na Człon- ków Władz Towarzystwa Kredytowego Ziemiakiem, w miejsce kończących urzędowanie, mianowicie:

- Z Oddziału Warszawskiego w Warszawie dnia 15 (27) Kwietnia, z Oddziału Suwalskiego w Suwałkach dnia 18 (30) Kwietnia, z Oddziału Siedleckiego w Siedlcach dnia 23 Kwietnia (5 Maja), z Oddziału Lubelskiego w Lublinie dnia 29 Kwietnia (11 Maja), z Oddziału Kieleckiego w Kielcach dnia 3 (15) Maja, z Oddziału Radomskiego w Radomiu dnia 10 (22) Maja, z Oddziału Kaliskiego w Kaliszu dnia 14 (26) Maja, z Oddziału Płockiego w Płocku dnia 21 Maja (2 Czerwca).

Dyrekcja Główna zwraca niniejszem stowarzyszonych, aby w oznaczonych terminach o godzinie 10 z rana, w miejscu posie- dzeń Dyrekcji Szczęgółowej, do której okręgu należą, znajdować się chcieli, i przyjęli udział w spełnieniu tak ważnego obowią- zku, jakim jest wybór Urzędników do Władz Instytucji stowa- rzyszonych zarządzających.

Przybywający na Zebranie stowarzyszeni, znajdować się mo- gą w mundurach lub przyzwoitem ubraniu cywilnem, zaś Prezy- dujący na Zebraniach, jak również Członkowie Dyrekcji Szczę- gółowej, powinni być w mundurach. 1664

\* Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej. Składa podziękowanie Członkowi Warszawskiego Kościelnego Ewan- gelicko-Augsburskiego Zboru, oraz b. Członkowi b. Rady Szczę- gółowej Opiekunowej Szpitala Ewangelickiego w Warszawie, W-mu Augustowi Lampe, za ofiarowaną przez niego za przykładem lat po- przednich i w roku bieżącym sumę rs. 30, na korzyść wspo- mnianego Szpitala.

\* Sprostowanie. W N. 50 Dzien. Warsz., w artyku- le o ludności grecko-uniekiej w Królestwie Polskiem, gdzie powiedziano, że ludność ta skoncentrowana jest w gubernjach łomżyńskiej, lubelskiej i siedleckiej, przepuszczona została gubernja suwalska.

dział wewnętrzny

wiadomości krajowe

\* Z Łomży piszą do Rusk. Inw.: Dnia 3 listopada r. z. otwarty został w Łomży Klub oficerów konsystującego tu 10-go pułku małorosyjskiego grenadierów general-feld- szalka hrabiego Rumiancowa-Zadunajskiego.

W okresie trzyniesięczonego istnienia Klubu, brali udział w prelekcjach: 13 oficerów, kapelan pułkowy i starszy lekarz pułku. Oprócz odczytów, dawane by- wają w klubie wieczory tańcujące, na które zgroma- dzają się nie tylko rodziny oficerów tego pułku, lecz także osoby z miasta.

Sala biblioteki pułkowej zaopatrzona jest dostate- cznie, zarówno w pomoce naukowe, jak i w pisma pe- rjodyczne, mapy geograficzne i plany topograficzne, gry wojenne, jak również w przedmioty służące do roz- rywki w chwilach wolnych od zatrudnień, jako to: wiatrówki, rapiry i espadrony, szachy i warcaby; w sali tej odbywają się prelekcje i gromadzą się osoby inte- resujące się literaturą bieżącą lub żyjące sobie obe- znać się z niezbędnymi dziełami naukowymi.

wiadomości miejscowe

\* Członek petersburskiego komitetu samarskiego, profesor uniwersytetu warszawskiego Chlebniów, ma zaszczyt podać niniejszem do wiadomości, że pieniądze uzbierane przez niego na korzyść mieszkańców gubern- ji samarskiej, cierpiących głód, w ogólnej ilości trzy- stą dwudziestu osmiu rubli pięćdziesięciu dziewięciu kopiejek, odesłane zostały przez niego pocztą do komitetu, mianowicie: 20 lut-go 264 rubli (zapisane do księgi B N 253) i 6 marca 62 rubli (zapisane do księgi B N 169); zaś 2 ruble 59 kop. użyte zostały na opłatę portorij.

\* Zarząd warszawskiego Oddziału ruskiego Towarzystwa opieki nad zwierzętami ma zaszczyt upraszać wszystkich pp. członków Oddziału, ażeby raczyli przybyć 14 (26) marca, we czwartek, o godzinie 6 1/2 po południu, na ogólne zebranie roczne, które odbędzie się w sali au- djenejonalnej Ratusza, dla wysłuchania sprawozdania rocznego, dokonania wyboru członków Zarządu i t. d.

Z INNYCH GUBERNJI

\* Rada miejska tambowska postanowiła udzielać corocznie, z zysków banku gminnego, po 4,000 rs. na utrzymanie gimnazjum żeńskiego i po 8,000 rs. na utrzy- manie szkoły realnej; po uorganizowaniu takowych try- bem postanowionym, stosownie do zyczenia rady. Oprócz tego ziemstwo miejscowe wyasygnowało zapomogę co- roczną w ilości 3,000 rs. na utrzymanie tejże szkoły realnej.

\* Z wiadomości zamieszczonych w „Przewodniku do spraw prawowych,” wyszły z druku w Rosji, od 10 do 23 lutego, 108 nowych książek; oprócz tego, w pierw- szej połowie lutego wydano 11 dzieł z upoważnienia cenzury duchownej. Cenzura zagraniczna przejrzała w styczniu 295 książek, w tej liczbie 160 w języku fran- cuzkim, z których trzy zostały dozwolone z modyfika- cjami, dwie zaś zabronione; w języku czeskim 5, wło- skim 4, duńskim 2 i ruskim 4; zostały one wszystkie dozwolone.

\* Ruskie Wied. donoszą, że w roku bieżącym, po u- dzieleniu błogosławienstwa przez świątobliwy synod, ma być założony kamień węgielny i rozpoczęta bud- cwa wspaniałej nowej katedry w m. Irkucku, kosztem osobnego kapitału uzbieranego przez byłego arcyb- skupa irkuckiego Niła, podczas zarządzania przez nie- kiego arcybiskupa Irkucka, od 1837 do 1854 roku. Ka- pitał ten, który wynosił w 1854 roku 250,000 rs., wzrósł obecnie do pół miliona rs.

\* Z Samary. Pobór do wojska w gubernji Samar- skiej ukończony został ze wszech miar pomyślnie. Nie- znaczny niedobór pochodził jedynie z powodu braku młodych ludzi w wieku popisowym. Za wykup od wojska wpłynęło w gubernji samarskiej przeszło 200,000 rs., z których sami właściciele wnieśli w powiatach: bu- zuluńskim 1,900 rs., nikobajewskim 40,800 rs., buguru- sławskim 24,000 rs., samarskim 18,400 rs., bugulmin- skim 24,000 rs., nowozieńskim 60,800 rs. i stawropol- skim 23,200 rs.

\* Gazecie Birza donoszą z Rowla pod dnim 2 (14) b. m., że port tamczyny oczyścił się całkiem z lodu przy jednym stopniu mrozu, i że dnia poprzedniego przybyły tam parostatek ruski „Marseillaise”, z New- Castle, z węglem kamiennym, i statek duński „Marja”, z ładunkiem rozmaitych towarów. Zwrócić należy uwagę na to zjawisko podczas tegorocznej żeglugi zimo- wej, że do naszych niezamarzających portów morza Bałtyckiego zaczęły zjawiać, w styczniu i lutym, statki żeglowne, czego nie bywało przedtem, trudno im bo- wiem lub też prawie niepodobnem jest przedostać się przez lód, w razie spotkania się z nim, podczas gdy wiadomo, że parostateki szrubowe przewyżniają z fa- twością przeszkody tego rodzaju. Przykład ten nie pozostanie bez nasładowania w latach przyszłych, w razie zimy również jak tegoroczna łagodnej.

\* Do „Wiestnika Przenysłu” piszą, że niedawnej jak dwa lub trzy lata temu, rolnicy Imerecji i Mingrelji zwrócili szczególną uwagę na uprawę bawełny. W roku przeszłym zbioru bawełny były tam dość obfite i zna- lazły licznych nabywców; bawełnę kupują częściej po wsiach, najwięcej zaś w miastach: Kutaisie, Poti, Ozur- czetach i Chomi. Cena na miejscu wynosi od 5 rs. 40 kop. do 6 rs. za pud. Ilość bawełny zakupionej w tych miejscowościach nie jest wiadomą; w styczniu atoli, przez samą stację Kutajską, wyeksportowano koleją że- lazną do Poti około 7,000 pudów, w listopadzie zaś i grudniu roku zeszłego ekspedowano znaczną ilość ba- wełny, nie tylko z tej, lecz z innych także stacji. Wszystkie bawełna zakupiona idzie koleją żelazną do Poti, ztamtąd zaś, za pośrednictwem ruskiej agjentyry Towarzystwa żeglugi parowej i handlu, posyłana jest wyłącznie do Marsylii.

\* W miasteczku Stanisławie, w pobliżu Nikolajewa, jak donosi Odesk. Wiestnik, mieszka dotąd jeden z osta- tniech przedstawicieli koczującej zaporozkiej, 100-letni sta- rzec Konstanty Wira. Jest on jeszcze krzepki, zachow- wał wyborne pamięć, opowiada z życiem o dawnych wypadkach i piszu nawet wiersze małorosyjskie.

\* Kijów. W gazecie Kijowlanin piszą, że kijowskie Towarzystwo ogrodnicze, w celu podania możności mi- losłownikom ogrodnictwa i ogrodnikom wykazania postę- pów swej kultury, zamierzyło urządzić 23-go, 24-go i 25-go marca w m. Kijowie, wystawę przedmiotów o- grodnictwa, w formie bazaru kwiatowego.

\* W Ruskim Inwalidzie piszą z Kazania, że niżej stopnie kwaterynowe tam 7-go reweljskiego pułku pie- choty dawali widowisko, z którego czysty dochód 70 rub. wysłało do Samary. Gazeta donosi także, iż ofi- cerowie pułku ofiarowali dla samarów 80 rub., a ni- żej sto nie około 300 pudów sucharów.

\* Do Odesk. Wiestnika piszą z miasteczka Majaki, że 19-go lutego, po nabożeństwie w miejscowej syna- godze, przez rabina Olkina mianą była w języku ru- skim mowa, upominająca słuchaczy, aby zaprzestali wychowywać dzieci żydowskie u melamedów, oraz, w interesie prawidlowego rozwoju i uwolnienia się od za- bonów, wysłali je do zakładów naukowych ruskich. Przytem mówca dowodził także konieczności dawania wszechstronnego wychowania żydówkom, szczególniej w obec ważności ich wpływu wychowawczego na dzie- ci, w perjodzie pierwszego dzieciństwa takowych.

\* Do liczby bogactw mineralnych, zawartych w lo- nie okolic Sewastopola, należą granit bałakławski, wa- pniak inkiermański (dość wprawdzie kruchy i przepu- szczający wilgoć, lecz dający wyborny kamień sztuczny i dobre wapno), gips, z którego wypala się alabaster, i węgiel kamienny, którego pokłady znajdują się o 18 wiorst od Sewastopola drogą lądową i nie dalej jak o 1 1/2 mili od zatoki Bałakławskiej. Miejscowość po- mieniona, wcale jeszcze nie eksplowatawana, obfituje w mikkę glinową, niebieską glinę, ochrę żelazną i krwa- wnik.

\* Dawno już wiadomo, że Turkiestan ruski obfituje w opał mineralny. Pokłady węgla kamiennego napo- tykają się tu w wielu miejscach, a przytem są nader dogodnie do eksploatacji. Wszystko to ma wielkie zna- czenie w obec istniejącego projektu drogi żelaznej śro- dkowo-azjatyckiej. Dla drogi tej znajdują obdy i kopalnie borodajskie i kopalnia pierwuszńska (w pobliżu Tas- szkentu) i kopalnie chodzjenskie pułkownika Fowickie- go, w powiecie chodzjenskim. Kopalnie te znajdują się w pobliżu miasta Chodzentu w oddaleniu od takowego na południe około 70 wiorst.—Pokłady węgla kami- ennego okazują się jako sadze zwierzałe, a warstwa węgla dosięga grubości 6-u cwierci. — 24-go listopada roku zeszłego wyprawiono została do tej kopalni, dla nale- żytego zbadania partja, składająca się z komisanta i 12 bartów chodzjenskich.

\* Donoszą nam—powiada Rusk. Mir — że technolog p. Ż. wynalazł, po bardzo długich doświadczeniach, sposób robienia papieru z roślin, nie ustępującego w ni- czym papierowi z szmat. Pewien kapitalista, jak zape- wniają, wszedł już z p. Ż. w układy względem zało- żenia papierni tego rodzaju.

\* Według doniesienia „Nikolajewskiego Wiestnika” w powiecie elisawetgradzkim obawiają się o zasiewy ozime. Spadły tam wielki śnieg stopniał prdko i obecnie zasiewy są obciążone, ulegając nader sil- nym mrozom i wiatrom. — Toż samo jest w większej części powiatu aleksandryjskiego; miejscami zaś w tym ostatnim powiecie leży jeszcze śnieg, szczególniej zaś tam, gdzie są lasy.

\* Do Golosu piszą z Kerczu, że tam urządzono na korzyść mieszkańców samarskich dwa widowiska, z któ- rych jedno dało czystego dochodu 500 rubli, a drugie, urządzone w twierdzy kerczyńskiej, 183 ruble. Pie- niądze wysłało gdzie należy.

\* Z Tyflisu telegrafują pod datą 19 lutego: „Zamie- cie uciechy, i dzięki wzmocnionym robotom, droga na grzebienie gór oczyszczona jest ze śniegu. Od godziny szóstej rano znnowu otworzono regularny ruch pociągów pasażerskich i towarowych. (Golos).

\* Tyfliski Wiesnik podaje pogłoskę, że w Kutaisie wszyscy adwokaci znajdują się pod sądem za obra- zę sędu. Niektórzy odsiedzieli swe terminy.

\* Tyfliski Wiestnik donosi, że od początku postu na- stała w Tyflisie pogoda, jakiej nie pamiętają najstarsi ludzie; codzień pada śnieg, tak iż ukazywały się sanie, nie- widziane w Tyflisie przeszło dziesięć lat. Podobny śnieg spadł i w okolicach Tyflisu, a na drodze wojenno-

gruzińskiej do zwykłych zawał przyłączyły się i zasy- pniegowe w takich miejscach, w których ich nigdy nie znano.

TELEGRAMY

DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

P a r y ż, 23 marca. Na posiedzeniu Zgromadzenia Na- rodowego odczytany został list ministra sprawiedliwo- ści, żądający uznania Rancza za pozbawionego mandatu deputowanego Ljonu. Wniosek ten został odesłany do wydziałów. Zgromadzenie zatwierdziło koncesje kilku linii kolei żelaznej. Krańcowa lewica złożyła wniosek, wzywający Zgromadzenie aby zachowało obecne prawo wyborcze i zwołało na 28 czerwca wyborców w celu wy- brania nowego Zgromadzenia, w ręce którego obecne Zgromadzenie złożyłoby władzę 15 lipca.

P e s z t, 23 marca. Na posiedzeniu izby niższej pre- zes gabinetu rozwijał programat rządowy, określił jako główne zadanie działalności nowego gabinetu — zaradzenie ciężkim cierpieniem finansowym i gospodarczym, upro- szczeniem maszyn administracyjnej i przywrócenie ró- wnowagi. Rząd będzie się starał przez unikanie wybu- chów nie zakłócać jednoci stronnictw, i dla tego żą- da poparcia od wszystkich stronnictw.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE

\* Gazeta angielska Pall-Mall podaje następujące szczegóły o wjeździe uroczystym księcia i księżny Edym- burskich do Londynu: „Zamiast „pogody królewskiej”, która towarzyszyła zwykle dotąd odwiedzinom królo- wej w Londynie, stolica nasza przedstawiała dziś próbkę klimatu ruskiego. Od rana mieliśmy mróz, najcięższy z wszystkich, jakich doznałszy tej zimy, około godzi- ny zaś 9-jej zerwała się silna zadymka śnieżna, która trwała przez cały czas uroczystości. Lecz zadymka nie ostudziła bynajmniej gorliwości tłumów napelniających wszystkie ulice, przez które miał postępować orszak, zwłaszcza zaś okolice pałacu buckinghamskiego. Królo- wa i Najdostojniejsi Nowożeńcy witali wsiędzie jako najwiękzym zapałem. Stacja windsorska drogi żelaznej zachodniej była zamknięta dla publiczności; lecz mnóstwo dam tłoczyło się koło kraty, naprzeciw zaś stacji uczniowie szkoły etońskiej, którzy zajęli miej- sca w próżnych wagonach, witali rodzinę ze zwykłym zapałem. Ganek królewski na stacji przyozdobiony był kwiatami i flagami. Pociąg królewski prowadził starszy mechanik Jellion, który kieruje od 25 lat pociągami jej królewskiej mości. Lokomotywa „Królowa,” jedna z najsilniejszych na całej linii, przyozdobiona była herbem królewskim, flagami i girlandami z zieloności i świeżych kwiatów. Do pociągu włączony został nowy wagon królewski, mający wewnątrz obicie białe atla- sowe. Wagon ten, który podobał się nadzwyczaj kró- lowej, przeznaczony był do pociągu z jej osobistego polecenia. W pociągu, w świecie królowej, znajdowali się sprawozdawcy gazet Times, Morning-Post, Standard i Punch. Najdostojniejsi Podróżni przyjechali na stację na kilka minut przed godziną 11-ą. Warta honorowa przy zamku składała się z plutonu grenadierów gwar- dji, eskortę zaś królowej tworzyli „szkoci popielaci.” Na stacji wartę honorową tworzył pluton fuzyljerów królewskich, wraz z muzyką wojskową „szkótów popie- lanych”, która przy ukazaniu się królowej wykonała hymny narodowe angielski i ruski. Jej królewska mość była w bardzo wesolem usposobieniu ducha. Królowa miała na sobie suknię czarną jedwabną i o- krycie czarne aksamitne, obzycie gronostajami. Księ- żna Edymburska ubrana była w suknię jasno niebie- ską, wspaniały burnus z aksamitu fioletowego, podszy- ty czarnymi sobolami, i w biały kapelusz tiulowy z kwiatami myrty. Jej wysokość wyglądała nieco blade, lecz była widoecznie zadowolona z zapału, z jakim ją witalo. Książę Edymburski był w mundurze mary- narskim angielskim, księżniczka zaś Beatrix miała na sobie suknię jasno niebieską i kapelusz koloru nie- bieskiego. W świecie jej królewskiej mości znajdowa- ły się księżna Rooksberg, lady Ely, lady Barington, miss Pitt i miss Lassell, księżna Wiazemska, księżna Bariatynska, p. Ozierow i lady Emma Osborne. Po- ciąg wyruszył ze stacji o godzinie 11-jej min. 5. Przy wjeździe Najdostojniejszych Podróżnych z Windsoru wypogodziło się było nieco i śnieg przestał padać; lecz wkrótce potem zadymka rozroszyła się na nowo i trwała przez cały czas podróży. Pomimo to, ogromne tłumy witaly wsiędzie Najdostojniejsze Osoby, u- nosząc w górę kapelusze i chustki. W jednej z ma- łych stacji, pociąg powitany był przez kapelę złożoną z dzieci, która wykonała dość dobrze, na bębnach i fletach, hymn narodowy angielski. Pociąg odbył całą podróż woiągu 35 min. i przybył na stację londyńską o godz. 11 minut 40. Na platformie stały warta honorowa i tłum dam i mężczyzn, witalających z zapałem zbliżający się pociąg. Jej królewska mość, powiedziawszy do wita-ających ją osób kilka słów, powitania, wsiadła do po- wozu. Tuż obok królowej zajęła miejsce księżna Edym- burska, naprzeciwko zaś usiadł książę, jej małżonek. Powóz ruszył z miejsca wśród pełnych zapału okrzy-ków ze strony tłumy otaczającego stację. Orszak prze- jeżdżał z początku przez ulice przyozdobione dosk różnorodnie i bez jednoci rysunku dekoracji; lecz po- cząwszy od Edgeward-Road, przedstawiał się inny cał-kiem widok. Na całej drodze aż do samej Oxford-Street, poustawiane były maszty weneckie z tarczami wyobrażającymi orły dwugłowe ruskie i otoczonymi flagami; z jednej strony ulicy na drugą poprzeczane były liny z niezliczoną ilością flag ogromnych rozma- rów. Na placu Cambridge powiewało także mnóstwo flag, domy przyozdobione były tarczami z rysunkami alegorycznymi i napisami. Bardzo piękny widok przed- stawiały balkony i trybuny dla widzów, przyozdobio- ne na podobieństwo łóż teatralnych. Regent-Street

przedstawiła bardzo piękny widok, lecz ozdoby na tej ulicy nie były tak wspaniałe, jak na innych. Liczne domy przyozdobione były tylko pięknymi draperjami z żółtymi brzegami i girlandami z zieloności. Na wscho- dnim końcu Regent-Street, ulica przyozdobiona była grupami rzeźbionymi. Gmachy klubów miały jedyn- nie udrapowane balkony i okna, w których urządzo- ne były miejsca dla widzów. Lecz jeżeli przyo- zdobienie ulic nie odznaczało się szczególną wspania- łością, za to przyjęcie, jakiego księżę i księżna do- znali ze strony publiczności, było nacechowane nad- zwyczajnym zapałem. Pomimo strasznej zawiei, o- gromne tłumy ludu napełniały ulice od samego rana i nikt nie przykrył sobie widocznie, że musi stać na śniegu. Okna, balkony i nawet dachy domów prze- pełnione były publicznością, na ulicach zaś przejsie było całkiem zatamowane. Wojska zaezły tworzyć szpaler o godzinie 11-jej, policja zaś z trudnością toro- wała drogę dla orszaku. Na Edgeward-Road, Oxford- Street, Regent-Street, każdy zakątek napelniony był publicznością. Pociąg królewski posuwał się z wolna z stacji padingtonskiej ku pałacowi buckinghamskie- mu, wśród demonstracji jak najserdeczniejszych. Księ- żna zadowolona była widoecznie z przyjęcia jakiego do- znawała. W końcu placu Waterloo powóz króle- wski zatrzymał się na kilka minut przed pomnikiem wzniesionym na cześć gwardji i królowa objaśniła księżnie w krótkich wyrazach znaczenie pomnika. Na Charring-Cross tłum, pomimo że był liczny, nie tyle już tamował drogę, ulica ta bowiem jest bardzo szeroka. Przed admirałią stało mnóstwo majtków, którym tłum okazywał widoeczną spoleczność. Koło ko- szar straży przybykowej królewskiej orszak przejeżdżał o 1-jej po południu. Na Mall orszak witalny był z nie- mniejszym zapałem, pomimo iż było tu mniej publi- czności. W tej samej chwili, w której orszak stanął przed pałacem buckinghamskim, śnieg który nie usta- wał dotąd, przestał raptem padać. Po obu stronach parku stała publiczność wystrojona, oczekująca cierpli- wie przybycia królowej i Najdostojniejszych Nowożeń- ców. Jak skoro królowa, wraz z księciem i księżną, wysiadła z powozu, rozległy się salwy z dział. W tej- że chwili tłumy zaczęły witać z zapałem królowę, któ- ra wraz z księciem i księżną Edymburskimi wychodziła po kilkakrotnie na balkon i kłaniała się uprzejmie publiczności. Zawiała jaka panowała 12 marca, spowo- dowana kilka nieszczęśliwych wypadków; odesłano do szpitali pewną liczbę osób, które doznały szwanku.”

\* Mowa wygłoszona przy otwarciu posiedzeń parla- mentu angielskiego, jest tylko prostym wykazaniem głównych środków prawnych, jakie zostaną przedsta- wione Izbon w ciągu teraźniejszych posiedzeń, a po- nieważ stronnictwo torysów zawiąduje głównie swoje powodzenie na wyborach i wyniesienie do władzy, o- bietnicy uczynionej przez nie, że pozwoli krajowi od- począć i zamknąć na czas jakiś erę reform, więc ztąd już wynika, że treść mowy królewskiej była bardzo krótka. Jednakże projekta do praw przedstawione przez p. Dizraeli, jeżeli nie są liczne, natomiast mają pewną ważność. Szczególniej też odznacza się na ich liście, bil dotyczący rewizji przepisów odnoszących się do prze- lewania własności ziemskiej, które stanowią jedną z najdrażliwszych stron instytucji angielskiej i wywołują niezawodnie żywą opozycję ze strony tych klas, któ- rych tradycyjne prawa mogą zostać mniej więcej głą- boko podkopane przez taką reformę. Trzeba poczekać na sam tekst owego projektu do prawa ażeby móz ocenić, do jakiego stopnia zdola on odmienić obecne położenie własności zie mskiej, stanowiącej świętość w konstytucji angielskiej, której wszyscy reformatorowie od dawnych czasów, dotykali zaledwie z pełną roztro- pności obawą. Lecz jakkolwiek będą rozporządzenia za- wartę w przyszłym bilu, to zmiany jakie on wprowa- dzi, choćby mało znaczące będą koniecznie nacecho- wane dążnościami demokratycznymi i rzecz jest tem ciekawszą, że inicjatywa onych powzięta została przez stronnictwo zachowawcze. Zresztą p. Dizraeli wchodzą- na tę drogę prowadzi jedynie dalej te przemiany, jakie rozpoczął przed kilku laty, gdy podawał do za- twierdzenia izb reformę wyborczą, którą była ni mniej ni więcej, jak tylko zdążaniem do głosowania powsze- chnego. Propozycje jakie dostrzegają się dają w mowie tronowej odnośnie do zaprowadzenia nowych stosun- ków pomiędzy chlebobdawcami a robotnikami, świadczą widoecznie o zajmowaniu się kwestjami podobnej natu- ry, a tym sposobem dążenie naczelnika torysów do szukania sprzymierzeńców pomiędzy demokratami staje się coraz widoeczniejszym. Pozostaje tylko dowiedzieć się, do jakiego stopnia p. Dizraeli może liczyć na po- parcie całego swego stronnictwa w przygotowaniu tych rozmaitych projektów i przy obradach nad niemi. Już za pierwszym razem opuszczony został przez część swo- ich popleczników w samym środku przeprowadzania swego zadania. Czy będzie szczęśliwszym obecnie i czy wiażadło spajające sily zachowawcze, które wydaje się w tej chwili niewzruszonym, będzie mieć trwałość nie- zachwianą i oprze się naciskowi nowego żywiołu, jaki p. Dizraeli wprowadzić zamierza? W każdym razie, tu wła- śnie leży słaba strona położenia gabinetu rorysowskiego i wolno jest przewidywać, że na ten punkt mianowicie, p. Gladstone i jego przyjaciele wymierzają najsilniejsze swoje napady. Ustępy w mowie tronowej odnoszące się do polityki zagranicznej, odznaczają się lakonizmem usprawiedliwionym zresztą zupełnym spokojem jakiego w tej chwili używa Europa. Mowa wspomina o mał- żenstwie księcia Edymburskiego i zwraca uwagę, iż ten akt małżeński, nie tylko że jest powodem radości osobistej dla samej rodziny królewskiej, lecz zarazem stanowi zakład przyjaźni pomiędzy Anglią i Rosją. W ten też sam sposób oceniony został w izbie lordów związek zawarty pomiędzy młodszym synem królowej, z jedyną córką Cesarza Aleksandra, przez lorda Der-



Uwaga. Nowonabyta z postąpnego szacunku, ma prawo potrącić pożyczkę Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, w ilości jaka w dacie sprzedaży do zaspojeniu założeń posiadać do umorzenia, a mianowicie z dóbr:

Debny	ra. 6710 kop. 31
Goleńdź	4954 kop. 43
Jastrzebka Wola	16898 kop. 76
Jedlińska Radomska	9516 kop. 57
Kikawa	29027 kop. 93
Kwiatka Szlachecka	4337 kop. 90
Kortków	1742 kop. 50
Króćków Młody	2482 kop. 96
Lukawka Peławska	7774 kop. 43
Mielęca	10269 kop. 12
Miedzybórz	14334 kop. 12
Mielczków	6540 kop. 67
Mokrce	10269 kop. 12
Stobiec	14334 kop. 12
Wir	6540 kop. 67
Zajezów	6540 kop. 67

Vadium do wszystkich powyższych licytacji oznaczone, złożone być winno w gotówce, dozwala się jednak przystępującemu do licytacji, vadium oznaczone gotówką, złożyć listami zastawionymi lub likwidacyjnymi z bieżącymi kuponami, lecz w takiej ilości, by zastawienie wartości złotych listów, obliczone tymczasowo według ostatniego kursu Giełdy Warszawskiej, wyrównywało sumie vadium w gotówce oznaczonej.

Przedziałki wzmiankowane odbędą się w terminach powyżej oznaczonych, począwszy od godz. 10 rana w obec Rady Dyrekcji Sześćogówej.

Gdyby zaś Rejent, przed którym sprzedaż ma się odbywać był przeszkodzony, sprzedaż odbędzie się w jego kancelarii przed innym Rejentem który go zastąpi.

Warunki licytacyjne są do przjrzenia w właściwych księgach wieczystych i w biurze Dyrekcji Sześćogówej.

W dniu 28 Lutego (12 Marca) 1874 r. Przew. Zajęzkowski, p. o. Pisarza, Malczewski

N. D. 1574. Dyrekcja Sześćogówa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Radomiu.

Podaję do powszechnej wiadomości iż na zasadzie postanowienia b. Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego z d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1860 r. oraz upoważnień przez Dyrekcję Główną Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego udzielonych, poniżej wyszczególniając się dobra ziemskie z należąciami do nich przyległościami i przynależnościami, zażalęzając Radę Administracyjną Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego na niniejsze, wystawione zostają na sprzedaż przymusową przy wstępie licytacji publicznej odbędzie się mająca w mieście Radomia w domu przy ulicy Lubelskiej położonym Nr 156 oznaczonym.

1. Dobra Bardzice, z częścią gruntu do dóbr Osieka nabyta, z przyległościami i przynależnościami w Okręgu i gubernii Radomskiej położone, po włączeniu uposażenia włościań pozostałe. Termin sprzedaży d. 9 (21) Września 1874 r. przed Rejentem Timpizem Felicjanem. Raty zaległe w terminie sprzedaży obliczone wynoszą rs. 763. Vadium do licytacji złożyć się mające rs. 1.063. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 1.814.

2. Dobra Borka lit. E., część czwarta z folwarkiem Jachimowa vel Lemiezu z przyległościami i przynależnościami w Okręgu i gubernii Radomskiej położone, po włączeniu uposażenia włościań pozostałe. Termin sprzedaży d. 9 (21) Września 1874 r. przed Rejentem Karwadowskim Pawłem. Raty zaległe w terminie sprzedaży obliczone wynoszą rs. 729. Vadium do licytacji złożyć się mające rs. 929. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 658.

3. Dobra Czarna lit. C., Młyn Wielki wraz z przyległościami i przynależnościami w Okręgu i gubernii Radomskiej położone, po włączeniu uposażenia włościań pozostałe. Termin sprzedaży d. 9 (21) Września 1874 r. przed Rejentem Karwadowskim Pawłem. Raty zaległe w terminie sprzedaży obliczone wynoszą rs. 730. Vadium do licytacji złożyć się mające rs. 780. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 6.957.

4. Dobra Kamienna Wola, z kolonją Smug Saunalski z przyległościami i przynależnościami w Okręgu i gubernii Radomskiej położone, po włączeniu uposażenia włościań pozostałe. Termin sprzedaży d. 10 (22) Września 1874 r. przed Rejentem Nalipichem Michałem. Raty zaległe w terminie sprzedaży obliczone wynoszą rs. 547. Vadium do licytacji złożyć się mające wynosi rs. 997. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 4.852.

5. Dobra Mała z przyległościami Rudniki, Huta Jabłonowa i Mokre, z przyległościami i przynależnościami w Okręgu i gubernii Radomskiej położone, po włączeniu uposażenia włościań pozostałe. Termin sprzedaży d. 10 (22) Września 1874 r. przed Rejentem Szaławskim Konstantym. Raty zaległe w terminie sprzedaży obliczone wynoszą rs. 7.142. Vadium do licytacji złożyć się mające wynosi rs. 2.392. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 2.392.

6. Dobra Omińskie, z przyległościami Wilcza Wola, Zygmutów, Młyn Soszyn, Karczma Niebiańska zwana, z przyległościami i przynależnościami w Okręgu i gubernii Radomskiej położone, po włączeniu uposażenia włościań pozostałe. Termin sprzedaży d. 11 (23) Września 1874 r. przed Rejentem Nalipichem Michałem. Raty zaległe w terminie sprzedaży obliczone wynoszą rs. 2.364. Vadium do licytacji złożyć się mające wynosi rs. 2.564. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 2.564.

7. Dobra Sokółów-Dunin, z kolonją Strzembowski z przyległościami i przynależnościami w Okręgu i gubernii Radomskiej położone, po włączeniu uposażenia włościań pozostałe. Termin sprzedaży d. 11 (23) Września 1874 r. przed Rejentem Karwadowskim Pawłem. Raty zaległe w terminie sprzedaży obliczone wynoszą rs. 536. Vadium do licytacji złożyć się mające wynosi rs. 786. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 6.202.

8. Dobra Sulejów, z folwarkiem Hermanów i Hermanów z przyległościami i przynależnościami w trzech księgach hipotecznych zarejestrowane: 1. Sulejów, 2. Hermanów A.

3. Hermanów B. w Okręgu Sandomierskim, gubernii Radomskiej położone, po włączeniu uposażenia włościań pozostałe. Termin sprzedaży d. 11 (23) Września 1874 r. przed Rejentem Kittingerem Bolesławem. Raty zaległe w terminie sprzedaży obliczone wynoszą rs. 2446. Vadium do licytacji złożyć się mające wynosi rs. 2676. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 2676.

11. Dobra Warszówek A. B. C. D., A. Leskiowiczowa zwana, a ostatnie B. C. D., z roli ornej Mokradle zwanej, składające się z przegłębów 276-ciu z przyległościami i przynależnościami w Okręgu i gubernii Radomskiej położone, po włączeniu uposażenia włościań pozostałe. Termin sprzedaży d. 12 (24) Września 1874 r. przed Rejentem Ettingerem Bolesławem. Raty zaległe w terminie sprzedaży obliczone wynoszą rs. 1284. Vadium do licytacji złożyć się mające wynosi rs. 1484. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 12.590.

Uwaga. Nowonabyta z postąpnego szacunku ma prawo potrącić pożyczkę Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w ilości jaka w dacie sprzedaży do zaspojeniu założeń posiadać do umorzenia, a mianowicie z dóbr:

Bardzice	ra. 1790 kop. 33
Borka E.	ra. 1741 kop. 51
Czarna Młyn Wielki	ra. 474 kop. 37
Debnicza	ra. 1838 kop. 78
Kamienna Wola	ra. 1122 kop. 6
Młna	ra. 5500 kop. 14
Omińskie	ra. 6180 kop. 19
Odechów	ra. 2600 kop. 7
Sokołów Dunin	ra. 1452 kop. 33
Sulejów	ra. 6387 kop. 21
Warszówek A. B. C. D.	ra. 2993 kop. 46

Vadium do wszystkich powyższych licytacji oznaczone, złożone być winno w gotówce, dozwala się jednak przystępującemu do licytacji, vadium oznaczone gotówką, złożyć listami zastawionymi lub likwidacyjnymi z bieżącymi kuponami, lecz w takiej ilości, by zastawienie wartości złotych listów, obliczone tymczasowo według ostatniego kursu giełdy Warszawskiej, wyrównywało sumie vadium w gotówce oznaczonej.

Przedziałki wzmiankowane odbędą się w terminach powyżej oznaczonych, począwszy od godziny 10 rana w obec Rady Dyrekcji Sześćogówej.

Gdyby zaś Rejent, przed którym sprzedaż ma się odbywać był przeszkodzony, sprzedaż odbędzie się w jego kancelarii przed innym Rejentem który go zastąpi.

Warunki licytacyjne są do przjrzenia w właściwych księgach wieczystych i w biurze Dyrekcji Sześćogówej.

W dniu 28 Lutego (11 Marca) 1874 r. Przew. Zajęzkowski, p. o. Pisarza Malczewski

N. D. 1464. Zarząd Powiatu Błotnickiego.

Niniejszem podaje do wiadomości publicznej, że stosownie do rozporządzenia Warszawskiej Izby Skarbowej z daty 22 Lutego r. 5, za Nr 6392, oraz na zasadzie 267 punktu Ustawy o poborach z akcyz, odbywające się w biurze powiatu Błotnickiego w Błotnie w dniu 5 Kwietnia r. b. począwszy od godziny 9 rana powtórna publicznie głośnia licytacja, na wydzierżawienie popielnicy (prawa sprzedaży 35 truników) na gruntach włościańskich na parsoł 36000, to jest po dzień 1 stycznia 1880 roku, począwszy od sumy szacunkowej 1/2, część wykazanego pierwotkowo dochodu, mianowicie:

1. Badowy Danki od sumy rs. 44 kop. 66.
2. Badowy Klody od sumy rs. 5 kop. 34.
3. Badowy Mieciska od sumy rs. 41 kop. 32.
4. Braski od sumy rs. 21 kop. 82.
5. Beniew od sumy rs. 24 kop. 66.
6. Basin Lysa Góra od sumy rs. 17 kop. 32.
7. Wilkowa wola od sumy rs. 16.
8. Gawrtowa wola od sumy rs. 18 kop. 66.
9. Gnojna od sumy rs. 20.
10. Gurba od sumy rs. 26 kop. 66.
11. Golaszew od sumy rs. 5 kop. 34.
12. Dworko od sumy rs. 26 kop. 66.
13. Żaby od sumy rs. 21 kop. 32.
14. Żabia wola od sumy rs. 23 kop. 66.
15. Zdrożka od sumy rs. 34 kop. 66.
16. Kosów od sumy rs. 2 kop. 66.
17. Makówka od sumy rs. 22 kop. 66.
18. Luszcze od sumy rs. 8 kop. 66.
19. Otręmbusz od sumy rs. 40.
20. Opoty od sumy rs. 57 kop. 32.
21. Piekary od sumy rs. 158.
22. Radom od sumy rs. 16.
23. Bazyrcze od sumy rs. 45 kop. 32.
24. Cholewo od sumy rs. 12.
25. Chyliński od sumy rs. 24.
26. Czarynals od sumy rs. 13 kop. 66.
27. Józefów od sumy rs. 92.

Owożę życząc brać udział w licytacji obowiązuje 1/2 części sumy szacunkowej wadium wyrównawczej 1/2, część sumy szacunkowej do licytacji.

Blizsze warunki tej licytacji, interesanci mogą przegladac codziennie w czasie biurowym, z wyjątkiem świąt i dni galowych.

Błotnie 28 Lutego 1874 r. p. o. Naczelnika Powiatu.

Radca Dworu, Sztos Kapitan, ( ) Pomocnik Słowski. Referent, Zgliczyński.

N. D. 1544. Naczelnik Górnicy Okręgu Zachodniego.

Podaje do wiadomości publicznej, że w biurze Górnicy Okręgu Zachodniego w Dąbrowie 3 (15) Kwietnia 1874 roku o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie licytacja in minus przed deklaracją zapieczętowaną na dostawę w Dąbrowie dynamitu, cenzurdowny i galpanowy na potrzeby kopalń węglowych i kopalniowych w Okręgu Zachodnim w ogólnej wartości rs. 2605 k. 60.

Pragnący uczestniczyć w licytacji, o obowiązku w oznaczonym dniu i godzinie, składać w biurze Górnicy Okręgu Zachodniego w Dąbrowie, deklaracje pisane na papierze stemplowym ceny kop. 70 podług wzoru w warunkach licytacyjnych domieszczonego i do deklaracji tych dołączając na karcie, w gotówce, listy też listami zastawionymi, albo innemi papierami i papierami kuponami 1/2 części wartości ogólnej dostawcy i na koszt ogłoszeń licytacji 1/2 procent, licząc od sumy do licytacji oznaczonej. Przymem nadmieniam się że przy składaniu kandydacji suma mniejsza od rubla należy składać całkowitą rubla, zaś na koszt ogłoszenia licytacji za sumę mniejszą od 50 kop. należy składać 50 kop. a za sumę większą od 50 kop. całkowitą rubla.

Warunki na mocy których powyższa rzeczona licytacja odbywać się będzie, mogą być przegladane w biurze Górnicy Okręgu Zachodniego w Dąbrowie każdodziennie, wyjąwszy dni galowe i święta uroczyste.

2-3 Dąbrowa d. 4 Marca 1874 r. N. D. 1622. Pisarz Trybunału Cywilnego w Siedlcach.

domu Nr. 2326b. w Warszawie położonego tamże zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego w Stanisława Sunderlanda Patrona przy Trybunale Cywilnym w Siedlcach, w terminie miesiąca zamieszkałego, obejmującego, w poszukiwaniu sumy rs. 3.000 z procentem od dnia 19 Listopada (1 Grudnia) 1869 r. i kosztami od Elżbiety z Kisielnickich Witowskiów i Antoniego Witowskiego małżonk., w asystencji są do upoważnienia sądy czyżby winnie, czyli obciąża małżonków Witowskich, we wsi Wieliczka powiecie Węgrowskim okręgu Siedleckiego w powiecie Siedleckim, w drodze przymusowego wywłaszczenia zajętego zarejestrowane zostały.

**DOBRA ZIEMSKIE**

Wieliczka i Stoczek, z dóbr ziemskich głównych Wieliczka z częścią, a Stoczek z dóbr Stoczek t. j. folwarku Stoczek, osady Stoczek, wsi włościańskiej Stoczek i wsi włościańskiej Grabiny składające się, w Powiecie Węgrowskim gubernii Siedleckiej, pod jurysdykcją Sądu Pokoju w Sokolowie, gminach Miedzo i Stoczek położone, będące własnością egzekwatorów Elżbiety z Kisielnickich Witowskiów, mające ogólne przeznaczenie 124 morgów 15 prętów 210 mierz nowopolskiej z której to przeszło włościanie uwłaszczeni kaniują wólk 14 mor. 16 pręt. 84, zatem porządku w użytkowaniu dworskim wólk 100 morgów 29 pręt. 126, w szeregłości 25 prętów 156, 60 prętów 270.

Przeznacz. ta rozdziela się i obejmuje, a mianowicie I. Wieliczka, ogrodnę warzywnych około morg. 13 pręt. 269; gruntów ornych około morg. 442 prętów 246; łąk około morg. 42 prętów 177, pastwisków około prętów 225, lasów przyległych około morg. 628 prętów 280, roli w lasach około morg. 6 prętów 250, łąk w lasach około morg. 27 pręt. 20, zarośli około morg. 21 prętów 84, wadzi około morg. 4 prętów 240, pod wodami około prętów 255; piasków, nieużytków, pod zabudowaniami, wygonami, rowami, około morgów 33 pręt. 266. II. Stoczek, ogrodnę warzywnych około morg. 29 pręt. 265, ogrodnę owocowych około morg. 1 pręt. 120; gruntów ornych około morg. 495 pręt. 195; łąk przyległych około morg. 139 pręt. 35; pastwisków około morg. 44 pręt. 209, lasów przyległych około morg. 1160 pręt. 210, roli w lasach około 175 prętów, łąk w lasach około morg. 60, zarośli około morg. 126 pręt. 195, bągien około 5 pręt. 56; pod wodami około morg. 1 pręt. 190, piasków, nieużytków, oraz pod zabudowaniami, rowami wygonami około morg. 68 pręt. 58.

W dobrach tych, grunt jest przeważnie żwirowy, gospodarstwo prowadzone jest trzy polowe; w lasach drzewa są sosnowe, brzozywe i inne, przeważnie sosnowa wyciepienie.

Włościanom osiadłym w dobrach Wieliczka i Stoczek i włościanom, przysługującym zostały na przeżycie i jejże służebności pastwiska wrebłu na opał i naprawę zabudowań.

Na granicę dóbr zajętych znajdują się następujące zabudowania dworskie:

I. Dobra Wieliczka, a) folwark Wieliczka, b) Dom z drzewa na podmurowaniu o partycje a w części o jednym piętrem czyli o pięciu nie wykończonym, o 9-ciu komnatach muryowanych wyprawdzonych nad dach blaszanych kryty z okapami wystającymi, Dom ten zowie pałacem. 2. Altany; jedna ośmiościenne, a druga dwubożna w kształcie prostokąta. 3. Uby wycieczny 24 w których 13 z przeszłości. 4. Lodowiska z ziemi wybrana pod dachem gontowym. 5. Dom tykany w którym mieści się kuchnia o jednym konim muryowanym nad dach gontem kryty wyprawdzony. 6. Buda dla psa z dyl pod gontem. 7. Chlewik z dyl pod gontem. 8. Drwalnia z łąd pod gontem. 9. Chlewy i kurki z drzewa pod gontem. 10. Ogród z drzewa tykany, pod gontem o 2-ech komnatach muryowanych nad dach wyprawdzonych. 11. Dzwonka z dworkiem blaszanym na słupie. 12. Studnia balami ocebrowana w około obrukowa. 13. Zabudowania z drzewa stajnia i wozownia pod gontem o dwóch wrotkach dubowych. 14. Kloaka z drzewa pod gontem. 15. Chlewy z drzewa pod gontem o trzech drzwiach. 16. Chlewy pod gontem z drzewa o sześciu drzwiach. 17. Czworak z drzewa pod gontem o jednym komnie muryowanym nad dach wyprawdzonym. 18. Cegielnia. 19. Szopa na palach i eskami kryta. 20. Obora z drzewa pod słoma o trzech wrotkach. 21. Stodół z drzewa szbudowana, słoma kryta, cztery wrotka podługnie na przeszałt, od frontu kierat nad nim szopa. 22. Spichrz holenderski z drzewa w części otykany pod słoma. 23. Sarnik z drzewa pod dachem gontem. 24. Dom z tworak z drzewa postawiony o jednym komnie muryowanym wyprawdzonym nad dach gontem kryty. 25. Chlewy z drzewa pod gontem o 3-ech drzwiach. 26. Dom ośmiokątny z drzewa i gontem postawiony o dwóch komnatach muryowanych nad dach wyprawdzonych. 27. Studnia dylami ocebrowana. 28. Chlewy muryowane o 10-ciu dekami pojedynczymi pod dachem gontem i t. p. 29. Piwnica z ziemi wybrana. 30. Dom z drzewa o czworak pod dachem gontem o jednym komnie mianin. 31. Chlewy pod gontem o dwóch pojedynczych. 32. Stodół z drzewa pod słoma o jednym wrotku. 33. Chlewy z drzewa pod słoma o jed. drzwiach pojedynczych. 34. Dom z drzewa postawiony (karczma) o jednym komnie muryowanym wyprawdzony nad dach gontem kryty. 35. Chalupa z drzewa dylami o 2-ech komnatach muryowanych wyprawdzonych nad dach gontem kryty. 36. Studnia balami ocebrowana. 37. Dół z drzewa postawiony o jednym komnie muryowanym wyprawdzonym nad dach gontem kryty. W domu tym mieści się kuchnia i mieszkanie kowala. 38. Szopa z drzewa dylami kryta. 39. Chalupa z drzewa o jednym komnie muryowanym nad dach wyprawdzony. 40. Stodół z drzewa pod słoma o jednym wrotku. 41. Chlewy z drzewa pod słoma o jednym wrotku. 42. Dom z drzewa postawiony o jednym komnie muryowanym nad dach dylami kryty wyprawdzony. 43. Stodół z drzewa dylami ocebrowana. 44. Studnia dylami ocebrowana. 45. Dom z drzewa w węgół postawiony o jednym komnie muryowanym wyprawdzonym nad dach słomą kryty. 46. Dobra Stoczek b) folwark Stoczek. 1. Dom (dwór) z drzewa na podmurowaniu, partycy o dwóch komnatach wyprawdzonych nad dach gontem kryty. 2. Studnia balami ocebrowana z żurawiem i korytem. 3. Piwnica z ziemi wybrana pod gontem. 4. Zabudowanie lamus z drzewa pod gontem postawione. 5. Kloaka z drzewa pod gontem. 6. Zabudowanie kurak zwane z drzewa postawione. 7. Spichrz z drzewa pod dachem słomianym. 8. Stodół z drzewa pod słoma o dwóch wrotkach na przeszałt. 9. Stodół z drzewa postawiona słoma kryta; w niej młokarnia z seczkarną. 10. Budynki na podmurowaniu z drzewa postawiony bez dachu niewykony. 11. Zabudowanie z drzewa na podmurowaniu, Stajnia i holenderski gontem kryty. 12. Dom ośmiokątny z drzewa postawiony o dwóch komnatach muryowanych nad dach gontem kryty wyprawdzonych. 13. Chlewy z drzewa pod gontem o osmiu drzwiach. 14. Chalupa drewniana z orak pod słoma o jednym komnie muryowanym nad dach wyprawdzonym. 15. Dylanie z tych części z przeszłości. 16. Stodół z drzewa pod słoma o dwóch wrotkach na przeszałt. 17. Chlewy z drzewa w części słoma w części dylami kryte o sześciu drzwiach 18. Studnia balami ocebrowana z żurawiem.

W przynależności wsi Grabiny dwór zabudowany był posiadał. 19. Młyn w Nowoludowie. II. Dobra Stoczek. 1. Dom (karczma) z drzewa postawiony o trzech komnatach muryowanych nad dach gontem kryty z okapem na front wysuniętym, na pięciu filarach drewnianych wsparty wyprawdzonych. 2. Spichrz z drzewa na podmurowaniu pod gontem, drzwi w obmurowaniu. 3. Kloaka z desek pod gontem. 4. Dom ośmiokątny z drzewa na podmurowaniu o dwóch komnatach muryowanych nad dach gontem kryty, wyprawdzony, z tyłu tego domu jest kucyka żydowska. 5. Dom drewniany na podmurowaniu o dwóch komnatach muryowanych nad dach gontem kryty wyprawdzony. 6. Chalupa drewniana dylami kryta o jednym komnie muryowanym nad dach wyprawdzonym. 7. Studnia dylami ocebrowana. 10. Dom z drzewa w części pod gontem w części dylami kryty o jednym komnie muryowanym nad dach wyprawdzonym. 11. Stodół z drzewa w części gontem w części dylami kryta o jednym wrotku. 12. Dom z drzewa na podmurowaniu, będący bieżnią żydowska pod gontem o jednym komnie nad dach wyprawdzonym. 13. Dom z drzewa postawiony będący łańcuch żydowska pod gontem o jednym komnie muryowanym nad dach wyprawdzonym. 14. Kloaka z desek postawiona. 15. Dom z drzewa postawiony o czterech komnatach muryowanych nad dach gontem kryty wyprawdzony. 16. Chlewy cztery z drzewa postawione dylami kryte po jednym drzwiach mające. 17. Kuchnia z drzewa pod gontem o jednym komnie muryowanym nad dach wyprawdzonym. 18. Stodół z drzewa dylami kryta o jednym wrotku. 19. Dom z drzewa o jednym komnie muryowanym nad dach gontem kryty wyprawdzonym. 20. Dom z drzewa o jednym komnie muryowanym tak jak wyżej wyprawdzonym. 21. Dom z drzewa tak jak wyżej. 22. Dom tak jak wyżej. 23. Chlewy 12 w części z żerdzi, w części z dylów chrust postawione gontem chrustem i dylami kryte, każdy o jednym drzwiach. 24. Dom z drzewa postawiony sucha arena zwany gontem kryty. 25. Dom z drzewa o jednym komnie muryowanym nad dach gontem kryty wyprawdzonym. 26. Stodół wraz z chlewami z drzewa pod gontem o jednym wrotku i drzwiach.

W dobrach Wieliczka Szecepan Pogorzelski, w dobrach Stoczek Michał Maliszewski, w osadzie Stoczek: Julka Grywałdowa, Zychło Zelman, Mosek Grzeski, Nuchym Goldfarb, Mosek Zisel, Mosek Maliszewski, Hana Trombliska, Sara Grunberg, Mosek Złotogł, Ięk Klugowicz, Wolf Kozłar, Samuł Stopek, Gdala Elar, Blumenkrantz, mają mieć różne prawa do niektórych z powyżej opisanych nieruchomości, szczegółowo w protokole zajęcia pod własnościami pozejami opisane.

Nad i w Wielicze jest wóje imienia i nazwiska pachcia z placu czynsz z pachtu do dworu w Stoczku opłaca się dominiem czynsz z propinacji, z suchej arendy i z bieżni i łąk. Lokatorzy w Stoczku placący czynsz są następujący: Abram Tezca, Fil Straznik, Mosek Tezca, Szlama Węgrowski, Wolf Beitel, Wolf Kozłar, Jozek Blumenkrantz, Fajbus Grudlar, Chaim Ela, Szmul Lejz Tezca, Gimpel Jabko, Szas Rubin, Szmul Zilberberg, Hersz Danowicz, Szas-owin Fajla, Lejba Węgrowski. Wedle tabeli likwidacyjnych w księgach wieczystych dóbr Wieliczka i Stoczek objawionych, w dobrach zajmowanych jest 62 osadników, z imion i nazwisk poniżej wymienionych rozklasyfikowanych tak, jak oddziały jest jawne w tabelach likwidacyjnych, i należyce rozszeregowan, których szczegółowe polne i łąki są szczegółowo w tychże tabelach są określone.

Osadnicy we wsi Wieliczka są następujący: Pogorzelski Stefan, Grzek Michał, Melczarek Ludwik, Szlama Rubinsztajn, Guzowski Anna, Melczarek Stanisław, Ciwoł Tomasz, Wolska Anna, Klara Mikolajka, Sarna Walenty, Górecki Jan, Pogorzelski Michał, Rolek Piotr, Tezokiel Paweł, Kosowski Elżbieta, Kosowski Jakób, Kosowski Izacny, Kosowski Franciszka, Groszowska Ludwika, Oljarcz Blazek, Melczarek Jan, Kotek Michał, Kordusiewicz Grzegorz, Szoł Jan, Gizek Wawrzenczyk, Figuroski Jan, Elżbieta Jan, Szymczok Piotr, Pogorzelski Tomasz, Rogala Stanisław, Trzonok Piotrowa, Olczar Tomasz, Figurowski Jakób, Guzek Teofil. W dobrach Stoczek: Wajek Franciszek, Krym Michał, Makowski Kazimierz, Nieborok Wójciech, Klosek Adam, Rostek Tomasz, Sarna Antoni, Mutusiak Jan, Flak Stanisław, Kasperzyk Grzegorz, Sarna Paulina, Wojciszowski Michał, Donczak Ludwik, Lisowski Jozef, Januszewski Stanisław, Jozef, Antoni, Jakubczyk Walenty, Kozioł Dominik, Starzyński Leon i Feliks, Grabowski Michał i Andrej, Szymalski Feliks, Kamiński Adam, Chudzik Feliks, Krym Senej, Eak Jozef, Januszewski Antoni, Gnatowski Franciszek, Sity Jan. We wsi Grabiny: Sobuska Joanna, Sobuski Stanisław, Krym Kazimierz, Szecepan i Marcin. We wsi Zgrzebachy: Flor Wojciech, Słowik Walenty, Pieliuch Maciej i Jozef, Baranowski Franciszek, Otton Jan.

Inowatorem żywi i martwe, oraz wszelkie inowatery zajętych dóbr dojeżdżący obszernej na opisane w protokole zajęcia oraz w zbiorze objaśnień i warunków licytacyjnych które w kancelarii Pisarza Trybunału Cywilnego w Siedlcach i w kancelarii Stanisława Sunderlanda Patrona przy Trybunale Cywilnym w Siedlcach przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopisach druczonym zostało, a mianowicie: 1. Feliksowi Dabrowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju w Sokolowie. 2. Franciszkowi Ławnik Wójtowi gminy Stoczek we wsi Stoczek powiecie Węgrowskim gubernii Siedleckiej urzędującemu. 3. Aleksandrowi Grzeszkowi Wójtowi gminy Miedzoza w osadzie Miedzoza powiecie i gubernii jak wyżej urzędującemu, wszystkim do rak własnych w dniu 5 (17) Lutego 1873 r. przez Władysława Mahnowskiego wóznego przy Trybunale Cywilnym w Siedlcach.

Zajęcie na subhastację wniesione zostało do ksiąg wieczystych Wieliczki i Stoczka dnia 9 (21) Lutego 1873 r., a do ksiąg zarejestrowanych w kancelarii Pisarza Trybunału Cywilnego dnia 22 Lutego (6 Marca) 1873 r. wpisane zostało.

Przeważa publikacja zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych odbędzie się na audyjn. przy Trybunale Cywilnym w Siedlcach w miejscu zwykłych posiedzeń w mieście gubernialnym Siedlcach przy ulicy Warszawskiej w domu pod Nr. 147 d. 11 (23) Kwietnia 1873 r. o godz. 10 rana.

Przeważa kierować będzie Stanisław Sunderland Patron przy Trybunale Cywilnym w Siedlcach w mieście gubernialnym Siedlcach z urzędowaniem zamieszkały.

Siedle d. 22 Lutego (6 Marca) 1873 r. Stanisław Krzeczowski.

Wywołano na tablicy w sali audyjnacyjnej Trybunału Cywilnego w Siedlcach. Siedle d. 22 Lutego (6 Marca) 1873 r. Stanisław Krzeczowski.

Po odbyciu trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych sprzedaży w drodze przymusowego wywłaszczenia dóbr ziemskich Stoczek i Wieliczka, popierający sprzedaż Ludwik Stern dalszego popierania subhastacji zaniechał, przeto Trybunał Cywilny w Siedlcach wyrokem z d. 25 Stycznia (6 Lutego) 1874 r. Nachmiana Tykotier w mieście gubernialnym Łomży zamieszkałego, a zaci eszkanie prawne u Józefa Cukrowskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym w Siedlcach.

Przeważa publikacja zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych odbędzie się w miejscu zwykłych posiedzeń w mieście gubernialnym Siedlcach przy ulicy Warszawskiej w domu pod Nr. 147 d. 11 (23) Kwietnia 1873 r. o godz. 10 rana.

Przeważa kierować będzie Stanisław Sunderland Patron przy Trybunale Cywilnym w Siedlcach w mieście gubernialnym Siedlcach z urzędowaniem zamieszkały.

Siedle d. 22 Lutego (6 Marca) 1873 r. Stanisław Krzeczowski.

Wywołano na tablicy w sali audyjnacyjnej Trybunału Cywilnego w Siedlcach. Siedle d. 22 Lutego (6 Marca) 1873 r. Stanisław Krzeczowski.

Po odbyciu trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych sprzedaży w drodze przymusowego wywłaszczenia dóbr ziemskich Stoczek i Wieliczka, popierający sprzedaż Ludwik Stern dalszego popierania subhastacji zaniechał, przeto Trybunał Cywilny w Siedlcach wyrokem z d. 25 Stycznia (6 Lutego) 1874 r. Nachmiana Tykotier w mieście gubernialnym Łomży zamieszkałego, a zaci eszkanie prawne